负责验收的环境行政主管部门验收意见：
                                       郑环验书（2014）16号
郑州煤矿机械集团股份有限公司：
你公司上报的《郑州煤矿机械集团股份有限公司高端液压支架生产基地项目竣工环境保护验收申请》及相关材料收悉。该项目环保验收事项已在我局网站公示期满。经研究，批复如下：

一、受省环保厅委托，经对项目的环保设施进行现场检查，并对郑州市环境保护监测中心站编制的《郑州煤矿机械集团股份有限公司高端液压支架生产基地项目竣工环境保护验收监测报告》（YS2013050119-1）进行审查，我局认为，该项目落实了环评及批复文件提出的环保措施和要求，污染物排放满足相应标准及总量控制要求，项目竣工环境保护验收合格。

二、该项目已建成并正常使用的环境保护设施主要包括以下内容：

1.项目机加工车间、下料车间各机械加工设备产生的废切削液和总装车间产生的废乳化液委托河南天辰环保科技股份有限公司处置；喷漆废水和循环废水经处理机处理后与生活污水进入污水处理站进一步处理后排入城市污水管网。

2.结构件涂装线、缸筒底漆涂装线、立柱、千斤顶面漆涂装线喷漆废气经水旋器与水充分接触吸收后经15m高排气筒排放；烘干废气经冷却塔降温后，采用活性炭吸附处理后经15m高排气筒排放；抛丸机抛丸过程中产生的粉尘经布袋除尘器处理后经15m高排气筒排放，小件清磨过程中产生的粉尘无组织排放；下料及焊接车间产生的烟尘通过中央烟尘净化系统处理后排放；预热炉、退火炉等天然气燃烧产生的废气经15m高排气筒排放。

3.高噪声设备采取基础减震、密闭、隔声等措施降噪。

    4.项目运营过程中产生的金属废料、废金属屑外售给专业公司回收利用；废滤筒、除尘系统粉尘及生活垃圾运往市政垃圾填埋场进行填埋；废活性炭由生产厂家回收；喷漆产生的漆渣、废手套及废抹布委托河南天辰环保科技股份有限公司处置。

三、郑州市环境保护监测中心站对该项目进行的环境监测结果（YS2013050119-1）表明：

1.外排废水满足《污水综合排放标准》（GB8978-1996)表4二级标准要求。
2.厂界有组织废气烟尘、SO2、氮氧化物、苯、甲苯、二甲苯、非甲烷总烃排放浓度及排放速率均满足《大气污染物综合排放标准》(GB16297-1996)表2二级标准要求。
厂界颗粒物、苯、甲苯、二甲苯、非甲烷总烃无组织排放浓度均符合《大气污染物综合排放标准》(GB16297-1996)表2二级标准限值要求。
3.厂界昼、夜间噪声满足《工业企业厂界环境噪声排放标准》(GB12348-2008)2类标准限值要求。
4.对目前产生的固体废物进行了较为有效的处置和综合利用。

    5.本项目主要污染物COD排放量为3.4t/a,满足郑州市环保局批复的COD≤5.26t/a的总量控制要求。
    四、自本批复下达之日起，该项目可以正式投入运行。不经环保部门同意，该项目的各项配套环保设施不得擅自停运，更不得擅自拆除，生产过程中，各项污染物不得突破郑州市环保局分配的总量指标。
五、项目日常环保监督检查工作由郑州经济技术开发区环境监察支队负责。
经办人 ：

      2014年7月11日